
ANO XXIX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 27 de Setembro de 2024 - Nº 7017 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   11 

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA  
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:1D56A0CA 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR o Sr. JOSÉ REGINALDO DOS SANTOS, inscrito 

no CPF nº 454.322.794-87,para COMPARECER a sede deste 

Instituto de Previdência a fim de tomar ciência sobre o andamento do 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7000.103618.2024, munido 

da documentação descrita abaixo: 

  

- Certidão de Tempo de Contribuição retificada para que conste o 

tempo total aproveitado para este Município. 
  

Maceió/AL, 26 de setembro de 2024 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:EC3D9D8E 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0344/2024. / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 041/2024-CPL/ALICC 

/ PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.16013/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
FORNECEDOR REGISTRADO: COMERCIAL CIRÚRGICA 

RIOCLARENSE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

67.729.178/0006-53. 

  

OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de empresa 

especializada no fornecimento de MEDICAMENTOS 

REMUME/2022, para suprir a demanda da Secretaria Municipal de 

Saúde de Maceió. 

  

ITENS REGISTRADOS: Valor unitário dos itens: Item 20: R$ 

2,94. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 26 de setembro de 2024. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula 964997-2 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E3E8A005 

 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 375/2024 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 058/2024-CPL/ALICC - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.19795/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
FORNECEDOR REGISTRADO: SUPORTE MEDICAL 

COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICO-

HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

19.486.478/0001-00. 
  

OBJETO: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE TUBOS 

PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA (insumos para 

realização de exames laboratoriais nas áreas de Bioquímica, 

Hematologia e Imuno Hormônio), para suprir a demanda da 

Secretaria Municipal de Saúde de Maceió. 

  

ITENS REGISTRADOS: Valor unitário: item 02: R$ 0,59; 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 12 (doze) meses e poderá ser prorrogado, por igual 

período, desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir 

da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos 

arts. 20 e 21 do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 26 de setembro de 2024. 

  

PÂMELA CORREIA MOURA BRITO 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula 966115-8 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B52F619D 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 376/2024 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 058/2024-CPL/ALICC - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.19795/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
FORNECEDOR REGISTRADO: DISTRIBUIDORA VL FARM 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.011.952/0001-25. 

  

OBJETO: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE TUBOS 

PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA (insumos para 

realização de exames laboratoriais nas áreas de Bioquímica, 

Hematologia e Imuno Hormônio), para suprir a demanda da 

Secretaria Municipal de Saúde de Maceió. 

  

ITENS REGISTRADOS: Valor unitário: item 03: R$ 1,00; 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 12 (doze) meses e poderá ser prorrogado, por igual 

período, desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir 

da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos 

arts. 20 e 21 do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 26 de setembro de 2024. 

  

PÂMELA CORREIA MOURA BRITO 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula 966115-8 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E52CE0CF 

 


